
AKTUÁLNÍ INFORMACE 
Z REZORTU MINISTERSTVA 

ZDRAVOTNICTVÍ

Odbor vědy a lékařských povolání - oddělení vědy, výzkumu  a dotací na vzdělávání 
Ministerstva zdravotnictví

14. 4. 2016 – velký sál budovy Úřadu MČ Praha 8 (tzv. Bílý dům)



Program

Výsledky VES 2016 a aktuální novinky k VES 2017 

přednáší PhDr. Mgr. Ivana Kotrbatá, Ph.D.
vedoucí oddělení vědy, výzkumu a dotací na vzdělávání 

Ministerstva zdravotnictví



Výsledky veřejné soutěže o účelovou podporu 
Ministerstva zdravotnictví na řešení projektů 
zdravotnického výzkumu a vývoje 2016

VES 2016

Ministerstvo zdravotnictví zveřejnilo dne 23. 2. 2016 výsledky VES 2016. 

Do soutěže bylo zařazeno celkem 628 doručených návrhů projektů. 

Alokace finančních prostředků pro VES 2016 činí 289,4 mil. Kč

pro rok 2016, což umožňuje financovat celkem 139 projektů

(tj. 22,13 % z celkového počtu přijatých návrhů projektů).

Náklady na celou dobu řešení projektů financovaných z VES 2016

představují částku ve výši 1,4 mld. Kč.



Veřejná soutěž o účelovou podporu Ministerstva 
zdravotnictví na řešení projektů zdravotnického výzkumu 
a vývoje 2017

VES 2017: CO – KDY – KDE – JAK

Vyhlášení soutěže: v polovině května 2016 

Soutěžní lhůta, hodnotící lhůta, zahájení řešení projektů, ukončení řešení

projektů a předpokládaná délka trvání řešení projektů bude upřesněna

v zadávací dokumentaci VES 2017, která bude zveřejněna spolu

s vyhlášením VES 2017.

Odborné zhodnocení návrhů projektů a související administrativu

provádí Agentura pro zdravotnický výzkum ČR, resp. její orgány (odborné

hodnotící panely, vědecká rada, kontrolní rada, předsednictvo agentury).

Pro správu veřejné soutěže bude opět využit elektronický systém

Grantové agentury ČR, tzv. „GRIS“.



Veřejná soutěž o účelovou podporu Ministerstva 
zdravotnictví na řešení projektů zdravotnického výzkumu 
a vývoje 2017

VÝSLEDKY

Výsledky VES 2017 budou zveřejněny pravděpodobně během února

až března 2017 na webových stránkách Ministerstva zdravotnictví

a na webových stránkách Agentury pro zdravotnický výzkum ČR.

Poté uchazeč prostřednictvím datové schránky obdrží oznamovací dopis

o výsledku hodnocení. Veškeré instrukce a informace pro uchazeče,

resp. příjemce budou vždy zveřejněny na webových stránkách

Ministerstva zdravotnictví a na webových stránkách Agentury

pro zdravotnický výzkum ČR.

Na udělení účelové podpory není právní nárok.

V průběhu soutěžní a hodnotící lhůty nebudou poskytovány žádné
informace vztahující se ke konkrétním návrhům projektů
ani k průběžným výsledkům hodnocení.



Děkuji za pozornost.

PhDr. Mgr. Ivana Kotrbatá, Ph.D., vedoucí oddělení vědy, 

výzkumu a dotací na vzdělávání Ministerstva zdravotnictví 

e-mail: veda@mzcr.cz, tel.: 224 97 2653

Webové stránky Ministerstva zdravotnictví: www.mzcr.cz

Webové stránky Agentury pro zdravotnický výzkum ČR: 

www.azvcr.cz


